[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

III СОЗЫВА

«28» января 2016 г.                                                                                                            №98/406
Об утверждении нормы предоставления

площади жилого помещения по договору

социального найма и учетной нормы

площади жилого помещения на

территории Котельниковского городского
поселения с 01.01.2016 г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020гг.», методическими рекомендациями для органов местного самоуправления по определению нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, утвержденными постановлением Главы администрации Волгоградской области от 24.04.2006г. № 455, Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить достигнутый уровень обеспеченности жилыми помещениями (Уо), приняв общую площадь пригодных для проживания жилых помещений муниципального жилищного фонда (Sп) в количестве 3522 м2, количество граждан (К), зарегистрированных по месту жительства в жилых помещениях, предоставляемых гражданам по договорам социального найма в количестве 301 человек.

2. Принять коэффициент (Кф) для расчета нормы предоставления общей площади жилого помещения в размере 1,0 и коэффициент (Кп) для расчета учетной нормы в размере 0,9.

3. Установить минимальный размер предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории Котельниковского городского поселения 12 кв.м. на человека.

4. Установить учетную норму жилого помещения приходящегося на одного человека  на территории Котельниковского городского поселения  в размере 11 кв.м.
5. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 29.01.2015г. №79/318 «Об утверждении норм предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Котельниковского городского поселения на 2015 год»
6. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

7. Направить данное решение для подписания и опубликования (обнародования).

    Председатель                                                           Глава

    Совета народных депутатов                                 Котельниковского

    Котельниковского городского                             городского поселения

    поселения

    ____________ С.Г. Кувикова                                  ____________ А.Л. Федоров
Приложение №1
к решению Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения

от 28.01.2016г.   №98/406
1 Для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого по​мещения необходимо определить:
а)
количество граждан (с учетом несовершеннолетних детей), зарегистрированных по месту жительства в жилых помещениях, предоставляемых гражданам по договорам социального найма (К);
б)
суммарную величину площади всех жилых помещений, предоставленных гражданам по договорам социального найма (SM) на начало 2015г. -3987,0 м2;
в)
суммарную величину площади жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания (SH) – 464,8;
г)
общую площадь пригодных для проживания жилых помещений муниципального жилищного фонда (Sп):

Sп (кв.м) = Sm – Sh= 3987,0-464,8=3522,2 м2
2. Достигнутый в Котельниковском городском поселении уровень обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми гражданам по договорам социального найма (Уо),  определять   по формуле: Уо(кв.м/чел)= Sп / К
Получаемая расчетная величина нормы предоставления подлежит округлению до целого квадратного метра по правилам округления чисел

Уо(кв.м/чел)= Sn / К = 3522,2м2 /301 чел. = 11,701 м2/чел.
3.Установить коэффициент (Кф), учитывающий все факторы, влияющие на определение размера общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданам по договору социального найма на территории Котельниковского городского поселения, в размере 1,0.

4. Расчет нормы предоставления (Нп) осуществлять по формуле

Нп (кв.м)= У0 х Кф
Полученная расчетная величина учетной нормы подлежит округлению до целого  квадратного метра по правилам округления чисел

Нп(кв.м)=У0 х Кф=11,701х1,0=11,701 м2/чел.-12 м2/чел.
Приложение №2

к решению Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения

от 28.01.2016г. № 98/406
1. Установить к норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Котельниковском городском поселении понижающий коэффициент (Кп) в размере 0,9.
2.
Расчет учетной нормы (Ну) осуществлять по формуле: Ну (кв.м) = Нп х Кп

Получаемая расчетная величина учетной нормы подлежит округлению до целого квадратного метра по правилам округления чисел

Ну (кв.м)=Нп х Кп=12*0,9=10,8 м2/чел -11 м2/чел.
PAGE
1